
 

Estado do Maranhão 

Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206 , de 10 de Novembro de 2006 . 

 

ANO VI Nº 077 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 001 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018.

O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS (MA),  a t ravés  da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS (MA), situada na 
Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000, 
Pedreiras (MA), inscrita no CNPJ sob o nº 06.184.253/0001-49, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. ANTÔNIO 
FRANÇA DE SOUSA, torna público aos interessados, que em 
estrita observância aos princípios da legalidade, da eficiência e da 
supremacia do interesse público, com amparo no artigo 49, da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e justificativa 
fundamentada nos autos do processo, fica ANULADA a licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2018, cujo objeto é 
a Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de 
manutenção da iluminação Pública Municipal, com a retomada da 
Sessão Pública marcada para o dia 26/04/2018 às 16h30min. 

Pedreiras (MA), 20 de abril de 2018.

ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 


	Página 1

